
Id: 073D4EF0-9D00-41E6-BB35-842072C04763. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.67.2022 
 

UCHWAŁA NR XLVII/380/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 
Samorządowego „Salutaris” 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 
poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Powiatu Włocławskiego do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 
Samorządowego „Salutaris”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 listopada 2022 r. 

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: 073D4EF0-9D00-41E6-BB35-842072C04763. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały stanowi przepis 12 pkt 8 ustawy lit. f z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), zgodnie z którym kompetencją rady 

powiatu jest podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia 

i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub 

występowania z nich.   

Celem statutowym „Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia Salutaris” jest 

wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów członków. 

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy samorządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego i ma na celu 

solidarne reagowanie jego członków na zdarzenia kryzysowe i losowe, takie jak katastrofy naturalne, awarie 

techniczne i inne. W szczególności, jeżeli skutki tych zdarzeń zagrażają życiu lub zdrowiu mieszkańców 

jednostki samorządu terytorialnego, będącej członkiem zwyczajnym stowarzyszenia. 

Podstawowym sposobem realizacji tego celu jest niezwłoczne dzielenie pomocy finansowej tej 

jednostce, na obszarze której wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Fundusz pomocy powstaje ze składek 

kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w 

związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie powiatu, poprzez partycypację Stowarzyszenia 

w niezbędnych wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej 

sytuacji kryzysowej. Stowarzyszenie może podejmować również działania prowadzące do: 

1) rozbudowy i poprawy jakości infrastruktury technicznej chroniącej przed negatywnymi skutkami zdarzeń 

kryzysowych; 

2) poprawy stanu infrastruktury komunalnej istotnej z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa oraz 

jakości życia mieszkańców; 

3) podnoszenia poziomu świadomości społecznej i stopnia wykorzystywania zdobyczy wiedzy w zakresie 

skutecznych metod i środków działania dla przezwyciężania niebezpieczeństw wynikających ze zdarzeń 

kryzysowych; 

4) realizowanie wspólnych działań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa na obszarze działania Członka 

Zwyczajnego poprzez prowadzenie działań szkoleniowo-doradczych dla członków Stowarzyszenia.  

Warunkiem uzyskania członkostwa zwyczajnego jest złożenie pisemnej deklaracji zawierającej w 

treści akceptację celów Stowarzyszenia, zobowiązanie do czynnego uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia 

i uiszczania składek członkowskich w wysokości określonej na podstawie niniejszego Statutu albo 

uchwalonej przez Walne Zebranie Członków. Składka członkowska zapłacona zostanie ze środków 

pochodzących z budżetu Powiatu Włocławskiego. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki 

członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostały określone w statucie Kujawsko-



Id: 073D4EF0-9D00-41E6-BB35-842072C04763. Uchwalony Strona 3
 

Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” i uchwalone przez Walne Zgromadzenie 

Członków Stowarzyszenia.  

Skutki finansowe, związane z uiszczeniem składki członkowskiej przez Starostwo Powiatowe jest 

iloczynem liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego – Członka zwyczajnego, ustalonej 

na dzień 31 grudnia roku bezpośrednio poprzedzającego oraz stawki w wysokości 0,05 zł. 

 


